De accentu.

Fol. cxvij.

sequēti vero defecta. Quod si penultima per naturā fuerit longa: in eadem accētū debere collocari. Neq; cū vulgo proferas prīma acuta adprīme: sed media adprīme siue apprīme: quia eadē est lōga. Nō enīm uero siue átuero antepenultima acuta: sed penultima enim uero atuero. Quod si fuerit breuis: in tertiam a fine esse transferendum: si dīctio sit cōposita. vt in illis admodum: quēadmodum. prop̄modū. pōstmodū. pōstmodo. quodāmmodo. huiusmodi. istūmodi. Si vero cōpositione non coalescant: suo quēq; accentu erunt proferēda: vt si tribus particulis solutis dico quē ad modum. Idem quoq; dīcendum de illis multōmagis siue mūltō māgis. quantōna gis siue quāto māgis. multōminus siue mūto mīnus paulomīn⁹ siue pāulo mīn⁹. nihilōmagis siue nihilo māgis. nihilōmīnus siue nihilo mīnus. Alioq; si componatur accētu in penultima: si vero non cōponatur sua quēq; particula suum accentu habebit. Ex hac ratione tenus prēpositio cum postponatur semper contra natūram prēpositionis: si componitur remittit accentum ad syllabam prēcedentem. vt hāctenus. quāte tenus. Si vero non componitur: suum per se accentum retinebit. vt crūrum tēnus. capulo tēnus. pūbetēnus. Illa tamen quæ corrupta in compositionem veniunt siue ita coeunt vt nō possint separari: si penultimā habet breuē: regulam accentus generalē sequūtur. vt alīubi. sīcubi. īnībi. idēntidē. īndēm. īnterāloci. ōbiter. & huiusmodi. Secundo inq̄ accētus latini regula fallit in dīctionib⁹ abscessis quia in eadem syllaba retinent accentū: in qua fuerat ante abscessiōnem: quēadmodum in nominib⁹ propriis secundē declinatiōnēs in. ius. syllabas desinētib⁹: quæ. us. mutata in. e. apud antiquissimos formabant vocandi casum: vt hic Vergilius o Vergilie. hic Ouidius o Ouidie. hic Mercuri⁹ o Mercūri⁹ antepenultima acuta: propterea quod penultima breuis est. Deinde. ius. finalis abscessa sequēs atq; proinde sēculum eruditūs protulit. o Vergili⁹. o Ouidi⁹. o Mercuri⁹. accentu acuto in eadē syllaba hoc est in penultima: quāq; sit breuis: qđ est cōtra latini sermonis regulam. Quis hoc dicit? Priscianus opt̄ nor in secundo de octo partib⁹ orationis volumine: cum de vocatiōi singulari declinatiōi secunda agit. Atqui. P. Nigidius figulus apud Gellius in libro noctū attīcarum duodecimo aliter sentit: reficiendum esse vñdēcet in tertiam a fine: quoniam penultima sit breuis. Nigidii verba referente Gellio ex grāmaticorū cōmentariorū libro quarto & viceſimo sunt huiusmodi. Vocationē inquit qui poterit seruari: si non scimus in nominib⁹ vt Valerī